



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0.010.000.193/2021

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de pneus, câmaras, protetores, baterias e lubrificantes para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria n.º 009/2021 de 01 de janeiro de 2021, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n.º: 0015/2021 Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de pneus, câmaras, protetores, baterias e lubrificantes para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa: **M.M. FEITOSA -EPP**, inscrita CNPJ; 03.012.347/0001-42, com sede rodovia BR 230,996- Bairro Sambaíba Floriano Piauí- PI, Centro, por intermédio do representante legal Silvia Gabriela Feitosa, portadora do RG. n.º 2.227.463 SSP/PI e CPF:017.534.293-82 e **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE -EPP**, CNPJ; 69.626.232/0001-56, Avenida Bucar neto N.º 599, Centro Floriano Piauí por intermédio do representante legal, Sandra Valeria Medeiros de Oliveira, RG 2.400.739 SSP/PI e CPF: 012.210.733-03 que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I - PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FAB	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PNEU 215 80 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
2	PNEU 185 65 R 14	DUNLOP	UND	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
3	PNEU 245 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
4	PNEU 235 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
5	PNEU 215 75 R 17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
6	PNEU 215 75 R 17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
7	PNEU 900 R 20	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
8	PNEU 275 80 R 22.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
9	PNEU 235 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
10	PNEU 1000 R 20 DIRECIONAL	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00
11	PNEU 1000 R 20 TRACÇÃO	FIRESTONE	UND	12	R\$ 2.180,00	R\$ 26.160,00
14	PNEU 235 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
15	PNEU 235 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
16	PNEU 245 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
20	PNEU 235 70 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 790,00	R\$ 9.480,00
21	PNEU 205 75 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
22	PNEU 225 65 R 16	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
25	PNEU 185/60 R-15	DUNLOP	UND	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
26	PNEU 900/20	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fls. 254  
Rub: R\$ 11.760,00  
R\$ 16.800,00

27	PNEU 225/75R16C	DUNLOP	UND	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
29	PNEU 215/75R 17.5	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
30	PNEU 215/75R 16 C-	DUNLOP	UND	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00
31	PNEU 245/70R 16 C-	DUNLOP	UND	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
36	PNEU 1000/20 (SIMPLES)	GOODYEAR	UND	12	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00
37	PNEU 1000/20 (TRACIONADO)	FIRESTONE	UND	12	R\$ 2.180,00	R\$ 26.160,00
38	PNEU 265/70R16	DUNLOP	UND	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
39	PNEU 255/70R16	DUNLOP	UND	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
46	CAMARA DE AR 1000/20	MAGGION	UND	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
47	CAMARA DE AR 900/20	MAGGION	UND	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
54	PROTETOR 1000/20	ABC VALADARES	UND	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
55	PROTETOR 900/20	ABC VALADARES	UND	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
56	PNEU 12.4 R 24	PIRELLI	UND	6	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
57	CAMARA DE AR 12.4 R 24	MAGGION	UND	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
58	PNEU 18.4 R 30	PIRELLI	UND	6	R\$ 5.050,00	R\$ 30.300,00
59	CAMARA DE AR 18.4 R 30	MAGGION	UND	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
<b>VALOR GLOBAL LOTE I (quatrocentos e cinquenta mil e seiscentos e setenta e dois reais)</b>						<b>R\$ 450.672,00</b>

LOTE II - BATERIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FAB	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BATERIA 150 APP	MAGNETI MARELLI	UNID	12	R\$ 1.088,00	R\$ 13.056,00
2	BATERIA 90 AMP P/ MAQUINAS	MAGNETI MARELLI	UNID	8	R\$ 782,00	R\$ 6.256,00
3	BATERIA 90 AMP/ MICROONIBUS	MAGNETI MARELLI	UNID	5	R\$ 782,00	R\$ 3.910,00
4	BATERIA 70 AMP	MAGNETI MARELLI	UNID	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
5	BATERIA 100 AMP	MAGNETI MARELLI	UNID	10	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
6	BATERIA 120 AMP	MAGNETI MARELLI	UNID	10	R\$ 837,00	R\$ 8.370,00
7	BATERIA 60 AMP	MAGNETI MARELLI	UNID	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II (cinquenta e um mil e noventa e dois reais)</b>						<b>R\$ 51.092,00</b>

LOTE III - FILTROS E LUBRIFICANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FAB	UNID	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULOS MOTORES A GASOLINA, ETANOL OU FLEX, TIPO 20W50 OU SIMILAR EMBALAGEM DE 1 LITRO.	PETRONAS	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, MULTIVISCOSO, TIPO 15W400 OU SIMILAR GALÃO DE 20 LITROS.	PETRONAS	UND	30	R\$ 382,00	R\$ 11.460,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, TIPO 40, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	PETRONAS	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, MULTIVISCOSO TIPO 15W400 OU SIMILAR EMBALAGEM DE 1 LITROS.	PETRONAS	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
5	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	PETRONAS	UND	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEICULO DOBLO.	TECFIL	UND	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
7	FILTRO DE AR PARA VEICULO DOBLO.	TECFIL	UND	80	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
8	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO MODELO CAÇAMBA IVECO 2013.	TECFIL	UND	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00

16/00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



9	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEICULO CAÇAMBA IVECO 2013.	TECFIL	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
10	FILTRO DE AR PARA VEICULO TORO	TECFIL	UND	40	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
11	FILTRO DE AR PARA VEICULO CAÇAMBA IVECO	TECFIL	UND	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
12	FILTRO PARA ÓLEO HIDRAULICO CAÇAMBA IVECO 2013	TECFIL	UND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
13	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA VEICULO DOBLO ANO 2015	TECFIL	UND	140	R\$ 21,00	R\$ 2.940,00
14	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TORO	TECFIL	UND	140	R\$ 72,00	R\$ 10.080,00
15	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA VEICULO CAMINHAO MB 2013.	TECFIL	UND	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
16	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEICULO CAMINHÃO MB 2013	TECFIL	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
17	FILTRO DE AR PARA VEICULO CAMINHÃO MB 2013.	TECFIL	UND	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
18	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA RETROESCAVADEIRA, ANO 2012.	TECFIL	UND	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
19	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA RETROESCAVADEIRA, ANO 2012.	TECFIL	UND	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
20	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA VEICULO TORO	TECFIL	UND	40	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00
21	FILTRO DE AR PARA RETROESCAVADEIRA, ANO 2012.	TECFIL	UND	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
22	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO PARARETROESCAVADEIRA, ANO 2012.	TECFIL	UND	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
23	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO ÔNIBUS VOLARE, ANO 2012.	TECFIL	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
24	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEICULO ÔNIBUS VOLARE, ANO 2012.	TECFIL	UND	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
25	FILTRO DE AR PARA VEICULO ÔNIBUS VOLARE, ANO 2012.	TECFIL	UND	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
26	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 15190.	TECFIL	UND	25	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEICULO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 15190	TECFIL	UND	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
28	FILTRO DE AR PARA VEICULO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 15190.	TECFIL	UND	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
29	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS WOLSKWAGEM 15190.	TECFIL	UND	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
30	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRATOR VALMET.	TECFIL	UND	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00
31	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA TRATOR VALMET.	TECFIL	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
32	FILTRO DE AR PARA TRATOR VALMET.	TECFIL	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
33	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEICULO ÔNIBUS IVECO.	TECFIL	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
34	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA VEICULO ÔNIBUS IVECO.	TECFIL	UND	16	R\$ 93,00	R\$ 1.488,00
35	FILTRO DE AR PARA VEICULO ÔNIBUS IVECO.	TECFIL	UND	8	R\$ 136,00	R\$ 1.088,00
36	FLUIDO DE FREIO PARA VEÍCULOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	BOSCH	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
37	ÓLEO 10W50 1 LITRO GASOLINA.	PETRONAS	LT	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
38	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 DIESEL 4 LITRO.	PETRONAS	GL	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
39	ÓLEO LUBRIFICANTE 40 DIESEL 4 LITRO.	PETRONAS	GL	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
40	ÓLEO 68 20 LITRO HIDRÁULICO.	PETRONAS	GL	20	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
41	ÓLEO 68 4 LITRO HIDRÁULICO.	PETRONAS	GL	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
42	ÓLEO 90 TRANSMISSÃO 1 LITRO.	PETRONAS	LT	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
43	ÓLEO 80 TRANSMISSÃO 1 LITRO.	PETRONAS	LT	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
44	ÓLEO DE FREIO 500 ML.	PETRONAS	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
45	ÓLEO 2 TEMPO 500 ML.	PETRONAS	UND	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
46	GRAXA 1 K.	PETRONAS	KG	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



47	GRAXA 20 K.	PETRONAS	GL	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
48	ARLA 20 LITROS.	PETRONAS	GL	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
49	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO S10 2008.	PETRONAS	UND	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
50	FILTRO DE LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO S10 2008.	PETRONAS	UND	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
51	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA S10 2008	PETRONAS	UND	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III (cento e trinta e nove mil e quatrocentos e sessenta e um reais)</b>						<b>R\$ 139.461,00</b>

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

